
Uitvoeringsvoorschrift nr. 7/24 van de Algemene Plaatselijke Verordening 

voor Rijswijk 2024 

De burgemeester van Rijswijk; 

  

gelet op artikel 2:67, eerste lid, van de Algemene Plaatselijke Verordening voor Rijswijk 2024 (verder: 

APV) en artikel 2 van het Uitvoeringsvoorschrift genoemd in artikel 437 van het Wetboek van Strafrecht; 

  

overwegende dat 

  

– de aanpak van High Impact Crimes in Rijswijk een speerpunt is; 

– het bestrijden van heling daarvan een onderdeel uitmaakt; 

– het gelet op het belang van de aanpak van heling van goederen gewenst is dat handelaren in 

gebruikte en ongeregelde goederen kunnen worden gecontroleerd; 

– dat artikel 2:67, eerste lid van de APV bepaalt dat een handelaar verplicht is aantekening te houden 

van alle gebruikte of ongeregelde goederen die hij verkoopt of op andere wijze overdraagt, in een 

doorlopend en door of namens de burgemeester gewaarmerkt register (verkoopregister); 

– artikel 2, tweede lid van het Uitvoeringsvoorschrift ex artikel 437, eerste lid, van het Wetboek van 

Strafrecht bepaalt dat een handelaar verplicht is aantekening te houden van alle gebruikte of on- 

geregelde goederen die hij verworven of voorhanden heeft, in een doorlopend en een door of 

namens de burgemeester gewaarmerkt register 9inkoopregister); 

– een digitale versie van deze registers is ontworpen: het Digitale Opkopers Register (DOR); 

– het DOR kan worden gekoppeld aan een landelijk systeem waarin gestolen goederen worden 

geregistreerd, zodat bij registratie van een gestolen goed door een handelaar het systeem hiervan 

een melding maakt, waardoor gestolen goederen snel kunnen worden getraceerd en heling op 

een effectieve wijze kan worden tegengegaan; 

– dat op grond van artikel 2:67, tweede lid van de APV de burgemeester kan bepalen dat gebruik 

van het DOR verplicht gesteld wordt; 

– dat het daarom wenselijk is het DOR middels aanwijzing te waarmerken als register zoals bedoeld 

in artikel 2:67, eerste lid van de APV (verkoopregister) en in artikel 2, tweede lid van het Uitvoe- 

ringsvoorschrift ex artikel 437, eerste lid, van het Wetboek van Strafrecht (inkoopregister), zodat 

handelaren daarin aantekening moeten houden van gebruikte en ongeregelde goederen; 

B E S L U I T: 

Artikel 1   
dat het Digitale Opkopers Register wordt aangewezen als doorlopend en gewaarmerkt register voor 

de in- en verkoop van gebruikte of ongeregelde goederen; 

Artikel 2   
aan te wijzen de politiechef van de Nationale Politie als degene die bevoegd is het verkoopregister te 

waarmerken; 

Artikel 3   
te bepalen dat dit besluit in werking treedt op 1 januari 2024 onder intrekking van Uitvoeringsvoorschrift 

nr. 8/19 d.d. 17 december 2023. 

Aldus besloten op 7 november 2023 

De burgemeester, 

H. Sahin 

Bezwaar en voorlopige voorziening 

  

Bezwaar 

  

Tegen dit besluit staat bezwaar open. U kunt binnen zes weken na de dag waarop dit besluit is bekend- 

gemaakt een bezwaarschrift indienen bij: 

  

De burgemeester van de gemeente Rijswijk 

Postbus 5305 

2280 HH Rijswijk 

Nr. 496366 

GEMEENTEBLAD 22 november 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Rijswijk 

Gemeenteblad 2023 nr. 496366 22 november 2023 1 



  

Met uw DigiD kunt u ook digitaal bezwaar indienen via de gemeentelijke website: www.rijswijk.nl/be- 

zwaarschrift-indienen. 

  

Het bezwaarschrift dient ten minste te bevatten; 

  

– Uw naam, adres en bij voorkeur ook uw e-mailadres en telefoonnummer, 

– De datum van uw bezwaarschrift, 

– Een kenmerk van het besluit waartegen het bezwaar is gericht; u kunt ook een kopie van dit besluit 

bijvoegen, 

– De reden waarom u het niet eens bent met dit besluit, 

– Uw handtekening. 

Weet u niet zeker of u deze bezwaarschriftprocedure wilt volgen of wilt u met ons overleggen? Neem 

dan contact met op met het secretariaat van Juridische Zaken van de gemeente Rijswijk via telefoon- 

nummer 14 070. Overleg zo nodig hoe u de tijdige indiening van het bezwaar veilig kunt stellen. 

  

Voorlopige voorziening 

  

Om de inwerkingtreding van het besluit op te schorten kunt u een voorlopige voorziening vragen bij 

de rechtbank Den Haag, sector bestuursrecht. Daaraan zijn kosten verbonden. Voor nadere informatie 

over de voorwaarden, kijk op www.rechtspraak.nl/organisatie-en-contact/rechtsgebieden/bestuursrecht. 

Gemeenteblad 2023 nr. 496366 22 november 2023 2 

http://www.rijswijk.nl/bezwaarschrift-indienen
http://www.rijswijk.nl/bezwaarschrift-indienen
http://www.rechtspraak.nl/organisatie-en-contact/rechtsgebieden/bestuursrecht

